§. 3. Prudenter egerunt Domina ista dum statim ad Deum recurrunt, qui hoc non facientem castigat.

Miserunt ergo sorores eius ad eum. In morbum incidit Lazarus adeò grauem, vt continuò illum lecto detinuerit viribus elumbum, infirmum, hoc enim est Languens; ita vt confestim manifestum vitæ periculum incurretit. Sorores eius hac fratris sui infirmitate non parum afflictæ continuò nuntium Christo miserunt, velut in quo verũ erat salutis vitæque remedium. Iam de Iudæa excesserat, quando in festo renouationis templi, de quo die Mercurij proximo, eum Iudæi lapidibus obruere conabantur, ad ripam igitur fecit Iordani itinere decem aut duodecim horarum à Bethania & Hierusalem, ibique moram trahebant: Exiit de Ier. 10. 49 manibus eorum. (Sic Euangelista:) Et abiit iterum in eum locum ubi erat Ioannes baptizans primum & mansit illic. Eo igitur sorores illæ miserunt ad eum. Optimè se ostenderunt discipulas in Dei schola instructas in qua hoc inter cetera prælegitur, vt in quacũque tribulatione necessitate, morbo, & afflictione Deus primus sit, hoc pri-

Legitur, ad quem pro remedio confugiamus, velut ad eum, qui præcipue potest, illud largiri. Hauc doctrinam proponit ore præcellentis illius magistri Vasilij; David: *Audi popule meus & loquar, Israel & respiciabor tibi Deus. Deus tuus ego sum.*

3/49-7. Aures mihi arripe popule mi, velut magistro: tibi namque meus est præscribere lectionem, quã velut fundamentum basimq; status omnis meæ doctrinæ, scilicet vt credas, meque habeat vt verum Deum. *Deus Deus tuus ego sum.* Domine libentissimè fecero, verum quibus actibus vel precibus vis vt proster illud & confitear: numquid forte dicas tibi sacrificijs? quod si Gentiles per hoc protestentur, quod idola sua habeat vt Deos, eo quod illis offerat sacrificia, hanc me à te eandem postula demonstrationem, & vt tauros tibi, vitulos, vaccaque sacrificem: quod si hæc parca sunt eo quod animalia sunt hæc domestica, an tibi placet, vt animalia exquiram ex huius mundi saltibus præclariora, Elephantas, Vrsos, vicor-nes quod si forte hæc tibi minime placeant eo quod per terram gradientur, an acceptum esset tibi alitum animaliumque sacrificium, quæ per aëra volitant, numquid accepto habeas Myllos, accipitres, falcones, aquilas?

II. Nihil horum efflagito, respondet Deus, primò: illis etenim non indigeo, nec illis velcor caribus nec animalium animaliumque facior sanguine, secundò: eo quod hæc omnia & quæ mundus habet pretiosa, mea sunt, nec illis indigeo quæ tu mihi dederis aut in sacrificium obtuleris: *Non in sacrificijs tuis arguamur: Ecce. Non accipiam de hominibus vitulos, neque de gregibus tuis hircos: quoniam meæ sunt omnes fera sylvarum Ecce, numquid manducabo carnes: aurorum aut sanguinem hircorum potabo? quod si fame scam, numquid necesse mihi erit ad tuum confugere parvium: numquid meus totus est mundus? Si esuriero, non dicam tibi, meus est enim orbis terra Ecce.* Quid igitur agam, O Domine quo demonstrarem atque protestet, quod te vt verum habeam mihi Deum? hoc tibi incumbit agendum, ait Dominus: vt primò omnium ad me recurras tuis in afflictionibus ac necessitatibus postulaturus auxilium: *Inuoca me in die tribulationis: non est Deus huius mundi dominus Monarchis conferendus: hoc etiam quo subditi eos profitentur esse. Dominos exponitur per munera & veltigalium iunimque solutionem, & quo quis Dominus est potentior, eo debent illi offerte pretiosiora. Profert Spiritus sanctus testaturque regni Salomonis magnificentiam eamque talia quæ mundus non vidit ampliore. Magnificatus est ergo Rex Salomon Hieron. Bapt. de Lazaria, Tom. III.*

Super omnes reges terra: hoc omnis terra publicè latebatur negabatque nemo. Vniuersa namque terra desiderabat videre vultum Salomonis, vt pote 23.

Domini sui, illique deferte numerata si premæ potestatis honoraria: *Et singuli deferebant ei numera vasa argentea, & aurea, vestes & arma bellica, aromata, equos, & mulos per annos singulos, aurum argentum dentes Elephantorum, simias, & pavones.* Hic erat, ita hic erat totius terræ Rex magnificus, dum hæc illi omnia rara & pretiosa munerata deferuntur. Non sic Deus: me vt Deum tuum ac Dominum protestare nec tamè hoc volum fieri tuas mihi diuitijs offerendo; nec ea quæ sunt in mundo præclariora. Huius enim omnibus præterquam, quod mea sunt, non indigeo sed me requisico vt tibi luceatram auxiliator, teque ipsum tibi dem, dum me qualibet prellus infirmitate Deum inuocaueris: vt infirmus ad me accedat salutem, pauper remedium, opprellus submo refidum, tristisque postulaturs consolationem curamus.

Sublimem hæc ratio continet Philosophiam: quid est Deus? bonorum abijlus, in quo hæc omnia maiori copia, quam in mari oceano aquæ continentur. *Offendam tibi omne banum.* Officina quædam est vniuersalis in qua omnibus infirmitatibus, necessitatibus & laboribus remedia reconducuntur efficacissima, proprium illi est principiu Deo pro-esse, omnem, ac originem bonorum omnium: *Acedunt, quo bona cuncta procedunt: quia etiam omnium etiam malorum peccata, nulla namque salus, nulla vita, mala nullum lenimen, nullum remedium, nullus euenus dexter, nisi de manu eius noscitur emanare; sed nec morbus aliquis, paupertas, aut calamitas, nisi illam suã providentia vel disponendo vel permitiendo, eo modo quò dixit per prophetam: Si est malum in ciuitate quod Dominus non fecerit, per hoc igitur confiteberis, quod me habeas vt Deum tuum, si ostenderis te hoc de me sentite, quod in me omnigena bona inueniantur, ac de manu mea procedere, & protestaberis illam esse, quæ morbos, ac cruciatus disponit: quod si illa ingruerint, illico, ad me confugas, medelam flagitatures. Vt quid, dum aqua indiges, ad fluium vel fontem accurras: eo quod tibi persuadeas in fonte aquam tibi repetendam. Cur sellius mitis ad officinam pro tali aut tali portione medica, quæ tibi opus est? eo quod intelligas talia salutis in illa componi remedia.*

Igitur me vt Deum habeas & hoc intelligas me bonorum omnium esse fontem, & officinã, in qua malis tuis remedia sunt efficacica, per hoc illud demonstrabis cum Deus sit, ad quem primò

III. Deus cum pri- cedas salutem, pauper remedium, opprellus submo refidum, tristisque postulaturs consolationem curamus. Exo. 33. tinetur. Offendam tibi omne banum. Officina quædam est vniuersalis in qua omnibus infirmitatibus, necessitatibus & laboribus remedia reconducuntur efficacissima, proprium illi est principiu Deo pro-esse, omnem, ac originem bonorum omnium: Acedunt, quo bona cuncta procedunt: quia etiam omnium etiam malorum peccata, nulla namque salus, nulla vita, mala nullum lenimen, nullum remedium, nullus euenus dexter, nisi de manu eius noscitur emanare; sed nec morbus aliquis, paupertas, aut calamitas, nisi illam suã providentia vel disponendo vel permitiendo, eo modo quò dixit per prophetam: Si est malum in ciuitate quod Dominus non fecerit, per hoc igitur confiteberis, quod me habeas vt Deum tuum, si ostenderis te hoc de me sentite, quod in me omnigena bona inueniantur, ac de manu mea procedere, & protestaberis illam esse, quæ morbos, ac cruciatus disponit: quod si illa ingruerint, illico, ad me confugas, medelam flagitatures. Vt quid, dum aqua indiges, ad fluium vel fontem accurras: eo quod tibi persuadeas in fonte aquam tibi repetendam. Cur sellius mitis ad officinam pro tali aut tali portione medica, quæ tibi opus est? eo quod intelligas talia salutis in illa componi remedia. Igitur me vt Deum habeas & hoc intelligas me bonorum omnium esse fontem, & officinã, in qua malis tuis remedia sunt efficacica, per hoc illud demonstrabis cum Deus sit, ad quem primò

D i d pro

V.
Si ad Deum
pro nobis
recurre-
mus &
grati ferri.

pro tuis angustiis supplex recurras: hinc est quod dum labore premeris nec ad Deum primo recurris sed ad hunc vel illum terræ hominem; hoc molestè ipse ferat, conqueratur, & sibi quandam interrogari censet indignam: videtur enim quod de illo hoc non censes, quod debes, nec illa vtaris fiducia, quam meretur, nec illi debitam seruis fidelitatem. Credo nobis apud quadrat ad huius declarationem lectio illa, quam dominus prima vice præcipit mulieri, quando illam in criminis suspensionem ad extremas angustias, dolores, penalesque demeruit, ait enim: *Ad virum tuum conuerso tua.* Sic ex Hebræo legimus quod in nosstra vulgata habetur: *Sub viæ potestate eris: pro vt notat. D. Hieronymus & declarat ipse in illud ad Titum 2. Suidas viri fidei,* cui ad hærent omnes sancti Patres Græci, atque expendit noster Okesteretensis in Hebræo verbum legitur, quod currere sine recurrere significat, vt possimus legere: *Ad virum tuum cursus tuus, vel recursum tuum* conqueri poterat ac dolere mulier, ad tantos damnata cruciatus, dolores & calamitates, Domine mi pissime: quid hic oppressa malis misera faciam? ad quem pro remedio confugiam? respondet Deus: ad virum tuum: hæc enim lex esse debet honestæ mulieri, & quæ seruat viro fidelitatem ad quam tenetur: vt eum ostendat quod virum habeat vt talem, ad eum quocumque dolore aut necessitate oppressa præ cæteris accurrat: hic etenim est in quo sui ipsius remedium inueniet efficacissimum. Quam hoc grauiter ferret vir nobilis atque præpotens cui vxor ea sit, quam adoret à qua nunquam suos auerit oculos, si aduerteret, quod deficiente illi vestimento, pallio, vel calcæis vel etiam dolore quodam, atque mentis angustia supra modum tristis prius ad inueniendum hunc vel alterum nobilem festina recurreret? quale ferret de hac muliere iudicium? nisi quod hæc ipsi se redderet non parum suspectam, eo quod non tantum marito suo quantum alieno consideret, vel illum nimis æstimet, vel ænorem suum in alterum transfulerit: optimo iure maritus iniquo perferret hoc animo: hoc tibi incomperto, ait D. Paulus quod *Sacramentum hoc magnum est: exterminium hic lateat mysterium, quod declarat Christi cum Ecclesia & singulis fidelium animabus sponsalia quis est animæ tuæ sponsus? nonne Deus? nonne te sibi in baptismo desponsauit? an non integram illi seruare fidem promisisti? nunquid hoc voluit, vt illum hoc nomine compellares? Vocame: vir meus est tu:* Sic aliter dixit. Qualis hic est sponsus? nonne diues? nonne nobilis? nonne bo-

Gen. 3. 5.
Lib. de q.
Hebræic.
in Ge. 2.
sim.

VI.
Similitudo.

norum omnium possessor inclutus? ex altera parte an aliquis te feruentius illo diligit? testantur hoc opera pro te facta: ex illis etenim veris cognoscitur amor. An tibi igitur hoc videtur esse feruendum, dum qualiter affligeris inopi vel calamitate, vt primo recurras ad omnes terræ officinas & per omnes discurras homines? ad hunc, ad illum: deficientibus autem omnibus ad Deum tunc vltimum confugia?

Hoc adeo frequens est, vt sicut alius diximus, phrasim inde trahamus familiaritatem, quæ si Homini gnificemus negotium aliquod esse in hoc mundo Deo extra spem omnem dicendo. Commenda illud disidentibus, Domino Deo percontari: Domine mi Numtia, talis facultatem habebit sua litis expeditionem? Vtique Domine: talis namque persona sanet illi plurimum, multaque apud Iudicem valet auctoritate. An talis eventum sit habiturus laboris sui prosperum? habebit vique: talis etenim vir dignitate primarius operam suam illi exhibet, & non parua in concilio pellet auctoritate. An talis breui de sua liberabitur necessitate? an à sua curabitur infirmitate? Heu Domine: illum Domino Deo commenda: illum enim hic illi superest remedium. An talis puella ad nuptias petueniet optatas? vique Domine: parua licet dotata facultate, stemmate est illustriori ac parentibus cetera nobilitibus. Et talis? Similiter: licet enim non sit adeo nobilis, opes defectum supplebunt originis, & talis? illam Domino Deo commenda: nec enim illi sunt parentes, ne qui suppediret facultates, nec quidquam ad eius commendationem & auxilium. Postremum igitur in quod defigit oculos, & vltimum ad quem confugis, Deus est: quando parentes percontans amicos & opes omnesque terræ officinas, nullumque reperas remedium tunc ne ad Deum recurrendum? hæc ne est illa fiducia, quam de illo habes? hincine ille respectus, quo sponsum reuereris? ea de causâ saepenumero suate desistit auxilio, in tuæ dissidentia modica, que fidei supplicium: primo tuis necessitatibus ad Deum recurre, si in illis ab eo nobis derelinqui. Credo nam non accurrit ad auxilium in pernam eius, quod plus alijs medijs, quam Dei subsidio considerat, cum prior ad illa, quam ad Deum tuus fuerit recutus?

Non prætereamus factum illud Rachelis, proponendum dignum, sic narrante Spiritu sancto: tur in ex illam intinè diligebat Iacob, vt pote vultus elegantia

VIII.

Rachel

emplum,

Gen. 36. 1. D. Ch. Tom. 1.

garia venturante : Liam autem exhorruit vixit
 corpore deformem ; pari libra Deus vtramque
 appendit : quamvis enim ambæ essent sic illes,
 fecundam tamen reddidit Liam , sorore eius
 Rachel sterili permancnte. Parit Lia vnum ,
 duos tres, imo quatuor filios : nascitur u. u. dia:
 accedit Rachel maritum suum Jacob : *Da mihi
 liberos: alioquin moriar.* Stulam hic (cum Dio
 Chrysofostomo) pende mulieris petitionem.
 Inconsiderata & muliebri est hæc petitio, animo
 que ab amulatione impugnata. Quocirca quamvis
 Jaco's illam teneret, ne diligeret moleste tamen
 hoc tulit, cui itatus sic respondit: *Num pro
 Dio ego sum?* quasi dicat. O miseram te, quam
 longe aberas, à hoc efflagitas: ad Deum sit
 conuersio tua: remedia diligenter inquiri:
 vi det Ruben qualdam adferre mandragoras
 exposcit illas comedendas: vt quæ optabat, alle-
 quereatur: nullus inde effectus licet dicantur ad-
 ferre fecunditatem: hæc illucq; vaga discurrerebat
 medium inuestigans prolem concipiendi, nec tam-
 en valuit obinere. D. Aug. *Vide quid de mandra-
 gora.* Consultat Jacob Rachel: eum consulte, Deu
 deprecate: hoc etiam est manuum eius opus: ip-
 se creat animas: ipse est, qui optatis tibi potest
 concedere liberos: consilio acquiesce viui: Deum
 consultit: *Ex exaudivit eam Deus & aperuit vul-
 uum eius.* O Do: inæ: quam à recto longius ab-
 estatis, remedia inuestigando & omni modo lo-
 lapidem vt modum noueritis, quo positus te, di
 in partu filiorum fecundiores. Lega s herbarios,
 consultis medicos, non parcius obstetricibus
 quam uoi insulant vegetis vt nobis emplastra
 apponant, potulque inquirant, quibus vos red-
 dant concipiendis liberis aptiores, has omnes
 præuentiones missas facite, o Domine, vosque
 Dei manibus tradite curandas, ad illum precibus
 & orationibus accurrite, ab eo pueros inquirite,
 si uobis sic expediret, vt Rachel prudenter hoc
 Rachel petegit: etenim ad illum recurrens, qui
 poterat eam a matre leuare & optata conce-
 de diuina eius manu hoc apsum ga dens ob-
 tinuit, vos uero nequam: Cum enim in omnem
 uestram sollicitudinem huiusmodi fidatis diligentia
 per hoc opere declaratis, vos Deo si fidere: cum
 ad diuinam maiestatem minime recurratis, pri-
 uam & vliam curam in remedijs adhibeatis
 inquirendis, quæ uobis vel herbarius vel chirur-
 gus suggerit accipienda. Punit autem uestram
 Deus d si lentia in necessitate uobis non accur-
 ratis, nec præstans auxiliu: cum ad illum non recur-
 ratis, vt hoc uobis largiatur: cum ipse sit quo nul-

lus hoc uobis dare potest efficacius.
 Multis autem contingit id quod Regis Ocho-
 zia: quod ad uoltram instructionem Spiritus
 Sanctus exposuit. Periculosa lal orat infirmitate,
 deieutus itaque lecto agit de remedio, tan illes
 dimittit illud per templa idolorum inquiri: ros.
 Omnia percurant & censulent simulachra, sed
 irrito conatu vacui reuertuntur: excedit Deus
 a: ique Eba: prodi uiris illis obuiam, illique dic:
 ad Regem uestrum reuertimini, illique dici ei:
 numquid factum hoc potest à prudentia com-
 mendati? falleris, multum, non enim ex ijs
 quos consulisti, salutis remedium inuenies: nec
 enim illud ualent idola largiri, nec illi dandum
 erit in medicæ fidei suæ paratque reuerentia:
 Inphicum. *Numquid quia non erat Deus in Is-
 rael, miris ut consulatur Beelzebub Deus Accaron?*
*ideo de lectulo, super quem ascendisti non descendes,
 sed morte morieris.*
 Similiter & in Regem Ioram Deus stomacha-
 tus est, cum enim exercitus eius graui laboraret
 penuria, hoc imprimis egi vt diuisa quærentur
 meda, quæ sibi sperabat fore proficua: nec
 uilla reprens, tandem ad Deum illa postulatorus
 accessit. Dei nomine respondet illi Vates Elieus:
*Quid mihi & tibi est uade ad Prophetas Patris
 tui & matris tua.* Hoc minus illis congruit, qui-
 bus Deus per Moysen tales percellit: talibus enim
 quando remedium occurrere uenturi dicit: illos
 accedite, ab illis quærite, ad quos primi um ac-
 cuistis, & in quibus priores uestras statulit
 fiducias. Et dicit *Abi sum. di eorum, in quibus ha-
 bebant fiduciam, surgant & optulemur uobis, & in
 necessitate uos protegam.*
 Illa de causa grauius expostulabat Dominus
 contra populum suum eo quod ad extremas re-
 ducti tribulationes auxilium à Rege Egypti po-
 stularent: nec Dei memores fuissent auxiliati: ris:
 quocirca sic illo: per Hiram durius increpat. XII.
Ve filij desultores &c. Qui ambulatis ut des-
centia in Egyptum, & os meum non in-
terrogastis sperantes in fortitudine Pharaonis &
habentes fiduciam in umbra Egypti filij deser-
toris: quam belle his illos describit: filij
qui legatum Patrem uestrum deseruistis
in quo secutum uobis est tutumque reme-
dium & ad alienas diuertitis ades magis in
terre Regibus quam in patre uestro celo-
rum Rege sperantes: dum enim uos labori-
bis doluistis oppressos, nec quidem uobis
in mentem uenit, ut me conuenerit, mihi que
uestras exponeretis angustias, quocirca per n. e-
meipsum

X.
 Deus pu-
 nit illos
 ac dele-
 rit, qui
 prius ad
 alios co-
 nungunt.
 XI.
 Probat
 in Ocho-
 zia, &
 Ioram.
 4. Reg. 16.
 4. Reg. 5.
 13.
 Deu. 35.
 57.

IX.
 Mulie-
 res in-
 fecun-
 dz ad
 Deum
 primo
 recur-
 rant.

metipsum turari: quod necdum illi vobis futuri
sint auxilio, in quibus sperastis: quinimo erunt
illi vestrae causa perditionis. *Erit vobis forsitudo
Pharaonis in confusorem & fiducia umbra Aegy-
pti in ignominiam: nec illi sit haec semel dixisse,
denuo idem in sequenti repetit capitulo: Ve qui
descendunt in Aegyptum ad auxilium sperantes &
habentes fiduciam super quadrigis, quia multi sunt
& in equitibus seruant, quia praeualids nimis &
non sunt confisi super sanctum Israel & Dominum
non requisierunt. Quid pluram haec loquitur Ieremias
propheta causam euerthionis Hierusalem quando
eius celebrans nenas. sic ait. Cum adhuc subsi-
deremus defecerunt oculi nostri ad auxilium no-
strum vanum, cum respiceremus astanti, ad gen-
tem qua saluare non poterat. Haec nostra fuit
miseranda calamitas: dum enim damna timere-
mus superuentura nobis praedixit, oculos nostros
refleximus & fixa adeo acie conspeximus vt
visum nostrum offenderemus, illum in remedium
varium ac inane, conuenientes: admiranda verba
ad auxilium vanum.*

XIII.

Quid sit
auxilium
vanum.

Vanum dicitur quid esse, quod foris magnam
praefert apparentiam, intus autem nihil habet,
hoc nobis ostendit, inquit: videntes enim irruen-
tem nobis calamitatem, magno Spiritu oculos
nostros ad Regem Aegypti, equites eius, nobiles,
copiasque defleximus. O quamam promittebat
hic potentiam, quantum auxilium sed inane
subsidium vanumque nostrae calamitati reme-
dium. O quamam fiducia ad illos confugimus (Hoc
est cum respiceremus astanti, illi nostram salutem
nostramque fidentes in saluationem cum autem
homines essent in quorum haec non erat pote-
state sine Deo (ad gentem qua saluare non poterat)
parum est quod nullam habuimus, insuper in
vicinam delapsi sumus aduersitatem. Propitius sit
mihi Deus: quam hoc est in mundo familiare,
atuentum aspicere ad auxilium quod miserè delu-
dit in illo confidentes. Mulier haec, quae illi fidit
qui copiosas illi iuravit promissiones. Vt hic qui
sibi tuta spondit alterius verba ventosa & ina-
nia. Alter hic, qui spei suae anchoram coniecit in
aduocatum: alius autem in amicum ac fautorem
fidelissimum. Heu quanti hoc in mundo neces-
sitatibus angustiat dolent, & ingemiscunt. Defe-
runt oculi nostri ad auxilium nostrum vanum: Heu
Domine mi, tali confusus sum verbo quod mihi
talis iurante; tali securitati qua me aduocatus
ille reddidit certiores; an ergo hoc credidisti,
tantam arundinem pollere fortitudine vt imiti pos-
ses illi securis?

10

Hoc quod completum vidit Ieremias in Ieru-

salem praedixerat ante Vates Haiaz miniatur: *Onus
vallis visiois.* Audite non leue pondus vallis vi-
sionis: ad literam loquitur de Hierusalem, XV.
quae vallis dicitur visionis: erat etiam ciuitas Puniri-
maximè pacifica maximeque grata conspectui; *Plus ter-
renis fi-
dunt.*
alludens ad nominis Etymologiam: etenim Hie-
rusalem dicitur visio facis. Vallis dicitur quoniam
enim monti esset conuincta Sion, maior tamen
eius pars inter montes in valle consistebat. Hoc
igitur audi quod tibi pondus impono, tibi futu-
rum in rem am. *Onus vallis visionis.* Quid est: cum
inimicus armatus adesset instructusque copijs,
hoc primum egisti vt te praemunires, terrena
qualibet cogitans. Ceteras tibi in ciuitate locidi-
sti, ne tibi aqua deficeret: aut eam posset hostis
alio diueterre: *Congregasti aquas piscina inferio-
ris: numerum inibi domorum censumque popu-
li, cubitibus aetna distibuens defensionem: Demos.
Ierusalem numerasti & destruxisti domos ad nau-
mendum murum & vt armorum Conuentum eri-
geretis; locum fecisti inter duos muros &c. ad
adaquandos equos circum circa ciuitatem in ter-
illos discurrerent; & cum tantopere inuendae
ciuitati hisce terrenis intendere, ad id quod
primum erat ac praecipuum, non intenditis, ni-
mirum: vt ad Deum pro subsidio ac supplicijs
accurreretis, sed nec quidem oculos eleuastis
auxilium petitori. Et non suspexit ad eum qui
fecerat eam & operationis eius de lege non visisti.
O quam egregie ponderat hoc Spiritus Sanctus:
non suspexit, inquit ad eum qui fecit eam sed
nec à longe quidem auctorem eius atque fabri-
catorem conspexitis, dicentes: quis hanc con-
didit ciuitatem? quis illum custodit? quis de-
fendit? qui illum in se suscepit? cuius est? quis
eam sustentat? an non omnibus patet quod Deus?
quid igitur tibi videtur. Cum nec eius memineris
nec ad illum confugeris diuinum eius fauorem
operumque petitoris? idcirco peribis: teque sine
hostium manibus tradidit inuisa morte interi-
te.*

Diligenter attende quid duobus principibus *Hom. 2. p.*
ac Regibus Israel Saul & Dauid contigerit, de 3.
quibus meminimus supra: habes hic rationem, ob
quam euentu sinistro tibi negotia grauiora lue-
cedant, vno tuis in necessitate vnum gaudes
adelle remedium: eo quod primum in consilium
voce vicinum tuum, vel amicum, vel virum
doctiorem, & primum remedium in hoc & illo
queras, nec Dei tui recorderis, nec eum in capi-
te stantes aut primum in voce infirmitatis tuae
atque inopiae reparatorem.

Non incongrue hic adducitur subtilis ille D.
Hic.